3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИ МОРТКА

Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2023  года                                                                                                                    № 2
пгт. Мортка

О назначении общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов городского  поселения Мортка «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 июля 2017 года № 204 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Мортка, в целях приведения правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка в соответствие с законодательством Российской Федерации, постановляю:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов городского поселения Мортка «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 июля 2017 года № 204 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка» (приложение 1).
1. Установить:
2.1  Размещение проекта на официальном сайте администрации Кондинского района в сети «Интернет» (http://www.admkonda.ru), в разделе: «Главная » Общественное обсуждение».
      2.2. Провести общественное обсуждение с 05.04.2023 года по 05.05.2023 года. Место проведения: пгт. Мортка, ул. Путейская, д.10, (администрация городского поселения Мортка).
      2.3. Прием и учет предложений и замечаний по проекту правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка осуществляется организационным комитетом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений до 05 мая 2023 года через аккаунт орган местного самоуправления городское поселение Мортка, электронную почту: adm-mortka@mail..ru, телефону: (34677) 30-0-26,  и по адресу пгт. Мортка, ул. Путейская, д. 10.
3. Определить:
3.1. Место нахождения и почтовый адрес организационного комитета, уполномоченного на проведение общественных обсуждений по проекту решения Совета городского поселения Мортка «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 июля 2017 года № 204 «Об утверждений Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка»  (далее - организационный комитет):  628206, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Кондинский район, пгт. Мортка, ул. Путейская, д. 10;
3.2  Адрес электронной почты - adm-mortka@mail..ru;
3.3   Контактный телефон - (34677) 30-0-26.
4.  Утвердить состав организационного комитета, уполномоченного на проведение общественных обсуждений по проекту решения Совета депутатов городского поселения Мортка «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 июля 2017 года № 204 «Об утверждений Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка»  (приложение 2).
 5.  Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
      6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
      7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Мортка                                                                   А.А.Тагильцев

Приложение 1
к постановлению главы
городского поселения Мортка
от 04 апреля 2023 № 2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МОРТКА

Кондинского района
Ханты–Мансийского автономного округа – Югры

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

от            2023 года                                                                                                                №
пгт. Мортка

О внесении изменений  в решение Совета депутатов городского поселения Мортка
от 31 июля 2017 года № 204 «Об утверждений Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 14 июля  2022 года № 343-ФЗ «О внесении изменений в Закон  Российской Федерации «О недрах» и отдельные законодательные акты Российской Федерации,  Совет депутатов городского поселения Мортка решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Мортка  от  31 июля 2017 года № 204 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункт 1.2.26. раздела I изложить в следующей редакции
«1.2.26. отходы производства и потребления (отходы) – вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом  от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления». К отходам не относится донный грунт, используемый в порядке, определенном законодательством Российской Федерации, а также вскрышные и вмещающие горные породы, которые подлежат использованию в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-I «О недрах»;».
          2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
[bookmark: _GoBack]          3. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с момента официального опубликования, пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с 01.09.2023.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка                                                                           И.В. Карякин

Глава городского поселения Мортка                                                                А.А.Тагильцев

«__»_________2023 года
пгт.Мортка
№___

Приложение 2
к постановлению главы
городского поселения Мортка
     от 04 апреля 2023 № 2

Состав организационного комитета,
уполномоченного на  проведение общественных обсуждений
по проекту решения Совета депутатов городского поселения  Мортка
«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 июля 2017 года № 204 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка»

	Чумичёва Е.С.
	– и.о. заместителя главы городского поселения Мортка, председатель организационного комитета.

	Штыбина В.А.
	– заведующий отделом жизнеобеспечения администрации городского поселения Мортка, заместитель председателя организационного комитета.

	Хайбулова А.С.
	– главный специалист администрации городского поселения Мортка, секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

	Карякин И.В.
	- председатель Совета депутатов городского  поселения Мортка.

	Лихачев А.В.
	- депутат Совета депутатов городского  поселения Мортка.